

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 (В тысячах тенге)

	<u>31 декабря 2013</u> <i>(неаудировано)</i>	<u>31 декабря 2012</u> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	134 456 105	92 162 170
Средства в других банках	33 647 639	76 154
Кредиты и авансы клиентам	731 604 314	518 992 591
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	91 118 819	83 799 713
- удерживаемые до погашения	5 588 577	7 950 954
Активы по отсроченному корпоративному подоходному	1 071 369	-
Основным средствам	26 199 871	17 420 612
Нематериальные активы	4 545 722	2 898 397
Прочие активы	7 590 067	9 093 232
Итого активы	1 035 822 483	732 393 823
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	106 985 191	104 188 200
Средства корпоративных клиентов	517 469 608	383 795 836
Средства физических лиц	224 706 070	119 441 316
Выпущенные долговые ценные бумаги	62 320 851	24 790 572
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	-	2 935 600
Прочие обязательства	7 089 759	8 996 050
Итого обязательства	918 571 479	644 147 574
Капитал		
Уставный капитал	51 499 965	44 000 000
Прочие фонды	22 980 243	16 346 736
Нераспределенная прибыль	42 770 796	27 899 513
Итого капитал	117 251 004	88 246 249
Итого капитал и обязательства	1 035 822 483	732 393 823

Нурманбетова Д.

Попова Н. В.



Заместитель Председателя Правления

Главный Бухгалтер

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(В тысячах тенге)

	<i>31 декабря 2013</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2012</i> <i>(неаудировано)</i>
Процентные доходы	76 132 326	54 345 222
Процентные расходы	(32 114 785)	(21 827 348)
Чистый процентный доход	44 017 541	32 517 874
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(8 409 034)	2 313 745
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитного портфеля	35 608 507	34 831 619
Комиссионные доходы	13 310 004	9 083 980
Комиссионные расходы	(1 901 705)	(993 942)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	159 899	(175 321)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	5 079 874	3 998 306
- переоценка валютных статей	(93 380)	80 858
Прочие доходы	1 370 256	731 265
Операционные доходы	53 533 455	47 556 765
Административные и операционные расходы	(25 959 094)	(18 638 356)
Прочие операционные резервы	(1 183 227)	702 858
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	26 391 134	29 621 267
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(4 821 875)	(4 953 435)
Прибыль за отчетный период	21 569 259	24 667 832
Корректировка резервов (сч.3300)	-	(11 138 008)
Прибыль после корректировки резервов за отчетный период	21 569 259	13 529 824
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	1 775,67	2 239,19

Нурманбетова А.

Попова Н. В.



Заместитель Председателя Правления

Главный Бухгалтер